ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-UBND                    Tuy Phước, ngày      tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí cho UBND các xã

để hỗ trợ cho các hộ gia đình có người chết, nhà ở chính, duy nhất

bị sập hoàn toàn, nhà ở bị hư hỏng nặng do các đợt mưa lũ

trong tháng 11/2021 gây ra trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN NHÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 45/2021/QĐ-UBND ngày 08/8/2021 của UBND tỉnh

quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội và mức trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo

trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 5265/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ cho các hộ dân có nhà

ở chính, duy nhất bị đổ, sập hoàn toàn hoặc bị hư hỏng nặng không ở được do

các đợt mưa, lũ trong tháng 11 năm 2021 gây ra trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 5295/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc hỗ trợ chi phí mai táng cho các hộ gia đình thuộc hộ nghèo,

hộ có hoàn cảnh khó khăn có người chết do mưa, lũ trong tháng 11 năm 2021 gây

ra trên địa bàn tỉnh;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Lao động - TBXH huyện tại Tờ

trình số 502/TTr-LĐTBXH ngày 31/12/2021.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí do Sở Lao động – Thương binh và xã hội hỗ trợ

cho 01 gia đình có người chết, 11 nhà ở chính, duy nhất sập hoàn toàn và 04 nhà ở

chính, duy nhất bị hư hỏng nặng do các đợt mưa, lũ trong tháng 11/2021 gây ra

trên địa bàn huyện, để sớm khắc phục hậu quả, ổn định cuộc sống, với tổng số

tiền 538.000.000 đồng (Năm trăm ba mươi tám triệu đồng).

(Có danh sách và danh sách đối tượng được hỗ trợ kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Giao Trưởng phòng Phòng Lao động - TB&XH huyện chuyển kinh phí hỗ

trợ cho UBND các xã: Phước Quang, Phước Hòa, Phước Thắng, Phước Thuận và

Phước Nghĩa để hỗ trợ cho các hộ dân nêu tại Điều 1; đồng thời, phối hợp với Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các ngành liên quan và các địa phương

thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các hộ triển khai xây dựng, khắc phục lại nhà ở.

 - Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm tiếp nhận và cấp kinh

phí hỗ trợ cho các hộ dân đảm bảo đúng đối tượng, đúng mục đích; hướng dẫn,

giám sát, đôn đốc các hộ triển khai thực hiện, đồng thời có trách nhiệm thanh,

quyết toán kinh phí hỗ trợ theo đúng quy định; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện

cho Phòng Lao động - TB&XH huyện để tổng hợp, báo cáo Sở Lao động -

TB&XH và UBND huyện.

Điều 3. Chánh Văn Phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng

Lao động - TB&XH huyện, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND

các xã: Phước Quang, Phước Hòa, Phước Thắng, Phước Thuận và Phước Nghĩa

và các hộ gia đình ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Mặt trận, các hội đoàn thể huyện;

- Kho bạc NN huyện;

- Lưu: VT, CVVP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-04T14:57:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-04T16:53:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-04T17:01:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-04T17:01:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-04T17:01:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-04T17:02:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!